СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

проект

РЕШЕНИЕ

 декабря 2023 г.  с. Красногвардейское №

О внесении изменений в Положение о погребении и похоронном деле в

Красногвардейском муниципальном округе Ставропольского края,

утвержденное решением Совета депутатов Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края от 01 декабря 2020 г. № 48

Совет депутатов Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о погребении и похоронном деле в

Красногвардейском муниципальном округе Ставропольского края,

утвержденное решением Совета депутатов Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края от 01 декабря 2020 г. № 48 «Об

утверждении Положения о погребении и похоронном деле в

Красногвардейском муниципальном округе Ставропольского края»следующие

изменения:

1.1. Подпункт 7 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«7) определение стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению, по согласованию с

соответствующими отделениями Фонда пенсионного и социального

страхования Российской Федерации, а также с органами государственной

власти Ставропольского края.».

1.2. В пункте 3.2 после слов «(бессрочном) пользовании» дополнить

словами «территориальных управлений».

1.3. Пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. Погребение военнослужащих, граждан, призванных на военные сборы,

граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, содействующих

выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации, в период мобилизации, в период действия военного положения, в

военное время, при возникновении вооруженных конфликтов, при проведении

контртеррористических операций, а также при использовании Вооруженных

Сил Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации,

сотрудников органов внутренних дел, Государственной противопожарной

службы, сотрудников учреждений и органов уголовно-исполнительной

системы, сотрудников органов принудительного исполнения Российской

Федерации, погибших при прохождении военной службы (военных сборов,

службы), в период пребывания в добровольческом формировании или

умерших в результате увечья (ранения, травмы, контузии), заболевания в

мирное время, осуществляется в соответствии с Федеральным законом,

другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации.».

1.4. Пункт 5.3 признать утратившим силу.

1.5. Пункт 6.2 изложить в следующей редакции:

«6.2. Создаваемые, а также существующие места погребения не подлежат

сносу и могут быть перенесены только по решению администрации

муниципального округа в случае угрозы постоянных затоплений, оползней,

после землетрясений и других стихийных бедствий, за исключением случаев,

предусмотренных пунктом 3 статьи 4 Федерального закона.».

1.6. В пункте 6.3 слова «муниципального общественного кладбища»

заменить словами «места погребения».

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета депутатов Красногвардейского муниципального

округа Ставропольского края по аграрным вопросам, промышленности,

местному хозяйству и градостроительству.

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования), за исключением п. 1.3 решения, действие

которого распространяется на правоотношения, возникшие с 24 февраля 2022

года.

Председатель Совета

депутатов Красногвардейского

муниципального округа

Ставропольского края

С.В. Черников

Глава

Красногвардейского

муниципального округа

Ставропольского края

К.А. Ишков